

# AZIENDA PROVINCIALE TRASPORTI S.P.A.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2019

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	34170 GORIZIA (GO) VIA CADUTI DI AN NASIRIYAH, 6
<b>Codice Fiscale</b>	00505830315
<b>Numero Rea</b>	GO 56871
<b>P.I.</b>	00505830315
<b>Capitale Sociale Euro</b>	5164600.00 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	TRASPORTO TERRESTRE DI PASSEGGERI IN AREE URBANE E SUBURBANE (493100)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Stato patrimoniale</b>		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	33.789	44.177
6) immobilizzazioni in corso e acconti	25.520	25.520
7) altre	10.552	14.457
Totale immobilizzazioni immateriali	69.861	84.154
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.632.248	3.895.231
2) impianti e macchinario	141.644	92.995
3) attrezzature industriali e commerciali	270.116	125.845
4) altri beni	9.409.231	7.810.305
5) immobilizzazioni in corso e acconti	191.192	883.075
Totale immobilizzazioni materiali	13.644.431	12.807.451
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	25.047	25.047
d-bis) altre imprese	1.944.703	1.944.703
Totale partecipazioni	1.969.750	1.969.750
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	23.798	23.880
Totale crediti verso altri	23.798	23.880
Totale crediti	23.798	23.880
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.993.548	1.993.630
Totale immobilizzazioni (B)	15.707.840	14.885.235
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	274.951	263.464
Totale rimanenze	274.951	263.464
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.352.891	2.267.683
Totale crediti verso clienti	2.352.891	2.267.683
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	666.292	334.066
Totale crediti verso imprese collegate	666.292	334.066
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	239.680	462.071
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.942.805	1.942.805
Totale crediti tributari	2.182.485	2.404.876
5-ter) imposte anticipate	275.016	96.120
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	578.869	601.133
Totale crediti verso altri	578.869	601.133
Totale crediti	6.055.553	5.703.878

IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	18.297.065	21.432.689
3) danaro e valori in cassa	11.373	17.058
Totale disponibilità liquide	18.308.438	21.449.747
Totale attivo circolante (C)	24.638.942	27.417.089
D) Ratei e risconti	28.399	18.156
Totale attivo	40.375.181	42.320.480
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.164.600	5.164.600
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.057.564	2.057.564
III - Riserve di rivalutazione	1.164.336	1.164.336
IV - Riserva legale	1.135.870	1.135.870
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	21.861.718	21.838.724
Varie altre riserve	2 <sup>(1)</sup>	3
Totale altre riserve	21.861.720	21.838.727
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.485.645	2.522.994
Totale patrimonio netto	33.869.735	33.884.091
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	55.106	46.363
4) altri	1.026.024	590.252
Totale fondi per rischi ed oneri	1.081.130	636.615
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.633.435	1.671.629
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.206	726
Totale debiti verso banche	1.206	726
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.356	-
Totale acconti	1.356	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.167.956	944.416
Totale debiti verso fornitori	1.167.956	944.416
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	72.000
Totale debiti verso imprese collegate	-	72.000
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	328.794	312.446
Totale debiti tributari	328.794	312.446
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	427.886	409.423
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	427.886	409.423
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	981.676	3.770.483
Totale altri debiti	981.676	3.770.483
Totale debiti	2.908.874	5.509.494
E) Ratei e risconti	882.007	618.651
Totale passivo	40.375.181	42.320.480

(1)

<b>Varie altre riserve</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	3

## Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.176.507	20.762.597
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	324.037	347.013
altri	1.419.027	992.820
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>1.743.064</b>	<b>1.339.833</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>22.919.571</b>	<b>22.102.430</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.220.603	3.260.711
7) per servizi	2.148.176	2.224.275
8) per godimento di beni di terzi	669.276	702.256
9) per il personale		
a) salari e stipendi	7.202.466	7.176.123
b) oneri sociali	2.114.283	2.021.320
c) trattamento di fine rapporto	567.528	576.093
e) altri costi	688.396	309.547
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>10.572.673</b>	<b>10.083.083</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.571	22.261
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.687.006	2.507.790
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	354.366	1.596
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>3.059.943</b>	<b>2.531.647</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.512	44.010
12) accantonamenti per rischi	58.872	23.627
14) oneri diversi di gestione	272.173	280.596
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>20.010.228</b>	<b>19.150.205</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>2.909.343</b>	<b>2.952.225</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
altri	107.433	98.480
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>107.433</b>	<b>98.480</b>
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	119.067	211.619
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>119.067</b>	<b>211.619</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>119.067</b>	<b>211.619</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	4.525
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>-</b>	<b>4.525</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>226.500</b>	<b>305.574</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>3.135.843</b>	<b>3.257.799</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	819.582	771.406
imposte differite e anticipate	(169.384)	(36.601)
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>650.198</b>	<b>734.805</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>2.485.645</b>	<b>2.522.994</b>